МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 11 «ЗЕМЛЯНИЧКА»

П Р И К А З

от «28» ноября 2025 г. № 107/од

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Положение
об организации предоставления платных образовательных услуг

МДОУ «Детский сад № 11 «Земляничка»

В соответствии с Распоряжением Администрации городского округа
Архангельской области «Котлас» от 24.11.2025 г. № 184 «О внесении
изменений в Положение об организации предоставления платных
образовательных услуг муниципальными образовательными учреждениями
городского округа «Котлас» п р и к а з ы в а ю :

1. Дополнить пункт 3 Положения об организации предоставления
платных образовательных услуг МДОУ «Детский сад № 11 «Земляничка»
утвержденное приказом от 25.11.2021 № 74-2/0Д, подпунктом 3.23.
следующего содержания:

«3.23. Потребителю, являющемуся ребёнком из семьи
военнослужащих, сотрудников и мобилизованных граждан, согласно
административному регламенту предоставления муниципальной услуги,
утвержденному постановлением администрации городского округа
Архангельской области «Котлас» от 22 июля 2025 года № 1778, «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки семьям
проживающих на территории городского округа Архангельской области
«Котлас» военнослужащих, сотрудников некоторых федеральных органов
исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых
федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников
внутренних дел Российской Федерации, принимающих (принимавших)
участие в специальной военной операции, проводимой на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,
Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее специальная
военная операция), и (или) выполняющих (выполнявших) задачи по
отражению вооруженного вторжения на территорию Российской Федерации,
в ходе вооруженной провокации на Государственной границе Российской

*

Федерации и территориях субъектов Российской Федерации, прилегающих к
районам проведения специальной военной операции (далее -  задачи по
отражению вооруженного вторжения, в ходе вооруженной провокации),
сотрудников уголовно исполнительной системы Российской Федерации,
выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на указанных
территориях в период проведения специальной военной операции,
сотрудников Следственного комитета Российской Федерации, направленных
в порядке перевода (прикомандированных) из следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по Архангельской области и
Ненецкому автономному округу в следственные управления Следственного
комитета Российской Федерации по Донецкой Народной Республике,
Луганской Народной Республике, Запорожской Области и Херсонской
области, выполняющих (выполнявших) возложенные на них задачи на
указанных территориях в период проведения специальной военной операции,
лиц, заключивших контракт о пребывании в добровольческом формировании
(о добровольном содействии выполнении задач, возложенных на
Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной
гвардии Российской Федерации) для участия в специальной военной
операции и (или) для выполнения задач по отражению вооруженного
вторжения, в ходе вооруженной провокации, а также граждан Российской
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в соответствии
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», в том
числе погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы
(службы), предоставляется дополнительная мера социальной поддержки
в форме организации бесплатного посещения обучающимся занятий
(кружки, секции и иные подобные занятия) по дополнительным
общеобразовательным программам, реализуемым на платной основе в
МДОУ «Детский сад № 11 «Земляничка».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2